1420. *Guglielmo Piperata lucchese si riconosce debitore di Bartolomeo della Porta del prezzo di pelli ricevute.* 26 giugno 1225.
6].

Ego Wilielmus Piperata lucensis confiteor me accepisse et emisse a te Bartholomeo de Porta tot agninas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LXXXIII. et sol. .III. jan. (3) usque ad mensem .I. per me vel meum missum tibi vel (4) tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Quarto et Andreas spetiarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxvi^o. die junii, ante terciam.

1421. *Rubaldo figlio del fu Guglielmo Silvano di Bogliasco contrae un mutuo con Marchesio di Corsanego.* 26 giugno 1225.
6].

Ego Rubaldus filius quondam Wilielmi Silvani (5) de Buiasco confiteor me accepisse a te Marchesio de Cursanego sol. .xx. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad Nativitatem Domini proximan per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de Cesanego, Adam de Cessalego et Andreas spetiarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1422. *Natale Bianco e Fredenzone di Arenzano contraggono con Giordano di Quarto un mutuo condizionato.* 26 giugno 1225.
6].

Nos Natalis Blancus de Arenzano et Fredentio de Arenzano confitemur tibi Aldane uxori Jordanis de Quarto quod accepimus a dicto viro tuo lib. .x. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas promittimus tenere et cum illis negotiari quo usque

(1) *Lettura incerta.*

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea:* jan.

(4) *Cancellato:* meum.

(5) *Silvano cambiato in Silvani.*

dicto viro tuo placuerit a Janua usque Canevam, unde promittimus
 (1) tibi dare sibi vel suo certo missio pro singula libra den. .xii. de
 proficuo in singulo viatico quod fecerimus. Et dictas lib. .x. semper
 quando sibi placuerit ei reddere et dare promittimus, sano eunte et
 redeunte bucio nostro et sociorum a Janua usque Canevam (2) vel
 maiore parte rerum illius, sub pena dupli [II, 1. fo. 84r.] omnibus
 nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitu-
 tioni et epistole divi Adriani etcetera, te hanc confessionem, pro-
 missionem et omnia ista nomine dicti viri tui suscipiente. Testes
 Wilielmus Rapallinus et Petrus de Segestro. Actum predicto loco
 et die, circa (3) nonam.

1423. *Biancardo drappiere nomina Giovanni Peloso e Simone di Al-
 baro suoi procuratori per esigere una somma dovutagli.* 26
 giugno 1225.

6].

Ego Blanckardus draperius constituo vos Johannem Pilosum et
 Simonem de Albario meos certos missos et procuratores et in loco
 mei ad exigendum et accipiendum lib. .cxxxv^{1/2}. jan. quas mihi
 debet Bonefacium Coxam de Nauli et que sunt de illis lib. .cv^{1/2}
 de capitali quas dedi in accomendatione dicto Bonefacio ut patet
 in carta per manum Azonis notarii, pretendens (4) vobis quicquid
 iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus eum
 predicta occasione, ut inde possitis agere, uti et experiri et excipere
 directe et utiliter, realiter et personaliter nomine meo tamquam
 egomet. Et quicquid inde feceritis firmum et ratum in perpetuum
 habere et tenere promitto ac si egomet fecisset. Testes Jacobus
 Rubeus de Volta et Johannes Sacherius. Actum predicto loco et die,
 circa vesperas.

1224. *Tra Bonaccorso di Perlasco, pisano, e Stefano Pertegerio e Giacomo di Bargagli, è stipulata una promessa di compravendita di orzo.* 27 giugno 1225.

* Ego Bonacursus de Perlaxo de Pisis promitto vobis Stephano
 Pertegerio et Jacobo de Bargagio dare vobis vel vestro certo missio
 usque per totum augustum proximum minas ordei boni et pulcri
 et novelli et mercadantile .nc. usque in mille in ripa Janue in terra
 mundas ab omnibus dispendiis et a gumbeta, pretio sol. .III. et de-
 nariorum .III. singula mina ad minam Janue. Si eas adduxero de
 Callari ubi vado in presenti viatico in Janua. Si vero non adduxero
 vobis inde non tenear. Si vero contrafecero penam dupli vobis sti-
 pulantibus spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda
 vobis pignori oblico etcetera. Et nos predicti promittimus tibi dictum

(1) promitto cambiatu in promittimus.

(2) Per postilla: a Janua usque Canevam.

(3) Cancellatos: vesp.

(4) Cancellato: tibi.

ordeum ut dictum est accipere et dictum pretium [dare] ad dies .viii°. postquam dictum ordeum nobis vel nostro misso consignabis, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenniantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Lanfrancus presbyter et Pisanus de Sancto Georgio. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxvii°. die junii, circa vesperas. Duo debent esse.

1425. Rainaldo di Arenzano contrae con Enrico Ramulo, una accomendacio, investita in merci, per commerciare in Provenza. 28 giugno 1225.

Ego Rainaldus de Arenzano confiteor me accepisse a te Henrico Ramulo lib. .xxv. jan. in accomendatione, implicitas in cendatis et in safrano et in auro filato. Quas porto negotiatum in Provinciam usque ad Arlem et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Ismael et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxviii°. die junii, inter terciam et nonam.

1426. Guido lucchese contrae con Enrico di Santo Stefano una accomendacio per commerciare in Provenza. 28 giugno 1225.

Ego Guido lucensis confiteor me accepisse a te Henrico de Sancto Stephano lib. .iii. et sol. .xvi^{1/2}. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Provinciam et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Fulco Margonus et Thomas Ventus juvenis. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1427. Rubaldo di Chiavari contrae con Oberto Magnano notaro e Nicola Navone una accomendacio investita in merci, per commerciare in Provenza. 28 giugno 1225.

(1) Ego Rubaldus de Clavari confiteor me accepisse a vobis Oberto Magnano notario et Nicola Navone octenam unius taride quam ponimus [fo. 84v.] in lib. .xx. et ballas duas fustaneorum blavorum, que constant lib. .LIII. et den. .xii. et postas cendatorum

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: [hec est clas[sat]a [vo]lun[tate] par[ciuum].

duas que constant lib. .xviii. et sol. .xii^{1/2}. jan. Que omnia porto negotiatum in Provinciam et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Anglius de Camulio, Jacobus Taraburlus notarius et Henricus Ramulus. Actum predicto loco et die et hora.

1428. *Rolando di Bonfantino, Alberto di Albano, Arnaldo e Bernardo di Mazasco contraggono un mutuo con Giovanna moglie di Martino di Pietra. 1 luglio 1225.*

6].

Nos Rolandus de Bonfantino, Albertus de Albano, Arnaldus de Mazasco et Berardus de Mazasco confitemur accepisse a te Johanna uxore Martini de Petra lib. .x. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .xi. jan. usque ad Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Obertus spetiarius, Andreas spetiarius, Guizardus de Candeasco et Passamons de Candeasco. Actum Janue, prima die julii, inter terciam et nonam.

1429. *Guglielmo Guercio, Pietro Rosso, Giovanni Leccazucca, Lanfranco di Maiolo, Rolando di Bonfantino e Giacomo, tutti di Mazasco contraggono un mutuo con Alberto di Albano, Arnaldo e Berardo, tutti di Mazasco. 1 luglio 1225.*

6].

Nos Wilielmus Guercius de Mazasco, Petrus Rubeus, Johannes Leccazuca, Lanfrancus de Maiolo, Rolandus de Bonfantino et Jacobus, omnes de Mazasco, confitemur accepisse a vobis Alberto de Albano, Arnaldo et Berardo, omnes de Mazasco, lib. .vii. et sol. .iii. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum missum vobis vel vestro certo misso reddere et dare promittimus, quisque nostrum sol. .xxiv. (1), sub pena dupli, omnibus nostris obligatis, quisque pro parte predicta etcetera. Testes Jacobus de Candeasco, Albertus de Maifredo et BonusHomo de Campedello. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Per postilla nel margine:* quisque nostrum sol. .xxiv.

1430. *Candeasco di Candeasco e il genero Armanno contraggono un mutuo con Giovanna moglie di Martino di Pietra.* 1 luglio 1225.

(1) Nos Candeascus de Candeasco et Armannus eius gener confitemur accepisse (2) a te Johanna uxore Martini de Petra lib. .x. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .xii. jan. usque ad octavam Nativitatis Domini proxime per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Wilielmus de Vulparia, Andreas spetiarius et Nicolosus de Jusiana. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1431. *Giacomo Beaqua di Candeasco e Rainerio di Pastino di Candeasco contraggono un mutuo con Armanno di Camezana e con Candeasco di Candeasco.* 1 luglio 1225.

Nos Jacobus Beaqua de Candeasco (3) et Rainerius de Pastino de Candeasco confitemur accepisse a vobis Armanno de Camezana et Candeasco de Candeasco lib. .vi. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas usque ad Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum missum vobis vel vestro certo misso dare et reddere promittimus sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Wilielmus de Vulparia, Pascalis de Blanco de Candeasco, Saccus filius Lorilini et Nicolosus de Jusiana. Actum predicto loco, die et hora.

1432. *Greca fa testamento.* 1 luglio 1225.

(4) Ego Greca que habitat in domo Ugolini Malloni et uxoris sue, ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctam Mariam de Castello seppeliri volo. Solidos .xl. pro anima mea iudico, quorum decimam operi Sancti Laurentii. Residuum in obsequio sepulture mee tribuatur. De aliis bonis meis lib. .iii. pro missis (5) de toto anno et pro septenis et trentenis meis (6) dimitto ipsi ecclesie. Operi dicte ecclesie dimitto lib. .iiii. Sancto Donato sol. .xx. Sancto Damiano sol. .x. Hospitali Sancti Johannis sol. .x. Infirmis de Fari sol. .x. Hospitali Stephani sol. .v. Hospitali Sancti Laurentii sol. .v. Hospitali Sancte Crucis sol. .v. Hospitali Sancti Fructuosi de Bisanno sol. .v. Hospitali Sancti Antonii sol. .v. [fo. 85 r.] Ponti

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate parcium.

(2) Cancellato: a vobis.

(3) Cancellato: Candeascus de Candeasco.

(4) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine Inferiore: Hoc testamentum cassatum est jussu et voluntate predicte Grece et nullius tenoris esse statuit.

(5) Nel margine: pro missis.

(6) In sopralinea: meis.

Pulcifere sol. .v. presbytero Alberto Sancte Marie de Castello camisiam unam de tela mea bombecinam. Thome de eadem ecclesia camisiam .i. et auricularem .i. Sancte Margarite de Murvallo sol. .x. Sancto Blasio sol. .v. presbytero Johanni Sancti Donati tephaniam .i. meliorem. Ugolino Mallono lib. .iii. et uxori sue sol. .xx. Nicoloso et Ansaldo nepotibus dicti Ugolini sol. .xx. Lanfranco notario et uxori sue Benagie sol. .xxx. Aideline filie Oberti Malloni sol. .v. Jacobine filie Viridis commatris mee pelles meas varias coopertas de Moror iudico. Johanne servienti dicti Ugolini (1) sol. .x. Jacobine servienti uxoris sue sol. .v. Alde de Pipere sol. .xx. lego. Et confiteor me sibi debere alios sol. .xx. Filie Viridis de Mari sol. .xx. et anulum .i. auri meum sine petra. Castellane neptis Rustici auricularem .i. coopertum cendati vermelii. Anne uxori Alexandrii de Quarto sol. .x. et calzarios duos filitros. Sofie de Frascario sol. .x. et calzarios duos. Imeldine de Pipere paludellu .i. bombecinum et oralem .i. Grece de Scarsella paludellu .i. de usu et sol. .v. Bertolino de Bronda camisiam et guarnacham .i. Beatrici de Papia coopertorum et pelles brunetas agninarum. Brune pelles meas virides iudico. Et confiteor quod debeo dare Philipo Nigro sol. .iii. et den. .iii. Benvenuto de Segestro sol. .iii. Que omnia volo dari et distribui per manum dicti presbyteri Alberti Sancte Marie de Castello. Cui do potestatem omnes res meas accipiendi et vendendi in calega et solvendi predicta legata et debita omnia. Et si aliquid supererit tribuat illud ubicumque sibi melius videbitur per animam meam. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti saltim vim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes presbyter Albertus predictus, presbyter Johannes Sancti Donati, Thome Sancte Marie de Castello, Ugolinus Mallonus, Alexander de Quarto et Johannes Garigius. Actum Janue, in domo dicti Ugolini, predicto die, inter nonam et vesperas.

1433. *Enrico Capo di Piacenza e Rainaldo Rosso di Val di Taro pellicciaio contraggono un mutuo con Enrico di San Giorgio.*
2 luglio 1225.

6].

Nos Henricus Capud de Placentia et Rainaldus Rubeus de Valle Taris pelliparius confitemur accepisse a te accepisse a te (2) Henrico de Sancto Georgio (3) guardatore lib. .xiii. minus sol. .vi. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas usque ad Sanctum Michaelm proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Henricus de Basle calegarius, BonusVasallus de Pallareto et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .ii. die julii, inter nonam et vesperas.

(1) Ugolino cambiato in Ugolini.

(2) Sic!

(3) Per postilla: de Sancto Georgio.

1434. *Gerardo barbiere di Modulo si riconosce debitore di Bonvassallo e Gregorio di Montalto del prezzo di stoppa ricevuta. 4 luglio 1225.*

Ego Girardus barberius de Modulo confiteor me accepisse a vobis BonoVasallo de MonteAlto et Gregorio de MonteAlto tantam stupam, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxx. jan. usque ad Sanctum Michaelem proximum per (1) me vel meum missum vobis vel vestro certo misso quando cartam istam mihi reddiderit dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus spetiarius, Guidotus de Finario et Buccutius de Portu Veneris (2). Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum .iii^o. die julii, inter terciam et nonam.

1435. *Vassallo di Sestri ed Ugo di Grossio di Sestri affittano parti di armature da Valente fabbricante di usberghi. 7 luglio 1225.*
6].

Nos Vasallus de Segestro et Ugo de Crosso de Segestro confitemur accepisse a te Valente osbergerio corellum .i. ferreum et barbenas .ii. ferri locationis nomine pretio singulo mense sol. .iii. quorum quietum et pagatum me voco. Que [fo. 85v.] omnia promittimus tibi reddere ita sana et illesa ut sunt modo vel dare tibi pro earum pretio lib. .v. et sol. .v. jan. sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Bernardus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta domum pedicularum, .vii^o. die julii, circa vesperas.

1436. *Giovanni Pagano vende a Giovanni Pennesio di Napoli parte di una nave. 12 luglio 1225.*
6].

Ego Johannes Paganus confiteor me accepisse a te Johanne Pennesio de Napoli (3) lib. octo et medium jan. finito pretio pro tercia parte unius ligni quod vocatur Caranus cum tercia parte sarcie et ornamentis suis, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine et persona excepto a Commune Janue tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me measque semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse consiteor pretium vero Janue transacti sunt menses .vi. a te accepisse consiteor, et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni

(1) *Cancellato: nos.*

(2) *Anche nel fondo del foglio: Guidolus de Finario. Bucculius de Portu Veneris.*

(3) *Cancellato: confiteor me accepisse a te.*

etcetera. Testes Obertus spetiarius, Johannes placentinus et Nicola de Vulturi (1). Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xii^o. die julii, inter terciam et nonam.

1437. *Oberto di Fassolo e la moglie Demora contraggono un mutuo con Magalda di Prè.* 14 luglio 1225.

Nos Obertus de Faxolo et Demora iugales confitemur accepisse a te Magalda de Predi sol. .l. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quos usque ad annum unum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promittimus, sub pena dupli et omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani et cetera, et spetialiter ego Demora abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum, omniq[ue] alii auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Et facio hec consilio Henrici de Verduno et Rubei de Castello propinquorum meorum et consensu et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Obertus spetiarius et predicti consiliatores. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xiii^o. die julii, ante terciam.

1438. *Stefano Manganello di Gaeta contrae una accomendacio con Enrico di Santo Stefano.* 15 luglio 1225.

(2) Ego Stephanus Manganellus de Gaita confiteor me accepisse in accomendatione a te Henrico de Sancto Stephano lib. .x^{1/2}. jan. Quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero, implicitas in petiis tribus de mantellario. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Barbavaria, Wilielmus de Funtana et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum .xv^o. die julii, circa vesperas.

1439. *Ostazzo di Venezia e Simone figlio di Goffredo di Troyes si riconoscono debitori di Raul di Stanforte del prezzo di merci ricevute che pagheranno alla fiera di Vercelli.* 16 luglio 1225.

Nos Ostacius de Venetia et Simon filius Gosfredi de Tres con-

(1) *Ancie nel fondo del foglio:* Nicola de Vulturi, Johannes placentinus et Obertus spetiarius

(2) *Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine:* hec est cassata voluntate parcium.

fitemur accepisse a te Raulo de Stanforte tot res abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .viii. jan. im (1) proxima feria de Verzellis per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Et nos et nostra ubique possis convenire etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Bernardus spetarius, Johannes de Tres et Pancinus ligator. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xvi^o. die julii, inter terciam et nonam.

1440. *Enrico di Lindo contrae col fratello Marco di Lindo una societas per commerciare in Germania. 16 luglio 1225.*
6].

Ego Henricus de Lindo confiteor me accepisse a te Marco de Lindo iuniore fratre meo lib. centum octo jan. Cum [fo. 86r.] quibus nomine societatis pono lib. centum septem jan. Quas omnes porto negotiatum in Alamania uno viagio tantum et inde Januam revertor. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto utriusque capitali medietatem proficui debeo habere et tu aliam. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus bancherius, Bernardus de Gregorio et Obertus de Curia. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1441. *Giacomo Paste di Jalono e la moglie Contessa si impegnano a prestare la loro opera di tessitori presso Montanaro cardatore. 17 luglio 1225.*
12].

(2) Nos Jacobus Paste de Ialono et Comitissa iugales promittimus tibi Montanario abboratori usque ad Pasca proximum opera tua laborare et facere silicet pannos tuos lane in domo tua texere, subtilest videlicet et crossos, subtilest vero pretio singula petia sol. .vii. jan. (3) cum spolatura et crossos singula petia pretio sol. .iii. et den. .viii. sine spolatura, promittentes insuper res tuas et pannos bona fide sine fraude pro posse nostro salvare et custodire et nullam fraudem in illa opera et rebus committere et ea in potestatem tuam vel tui certi nuntii consignare. Si vero contrafecerimus de predictis penam sol. .c. tibi stipulanti spondemus rato manente pacto, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Comitissa abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum, omnique alii auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Que omnia

(1) *Sic!*

(2) Pubblicato in Doeberd, *Relations*, II, no. 411.

(3) *Cancellato: sl.*

ambo tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit. Et facio hec ego Comitissa consilio Girardi Tatoardi et Ottonis Rubei propinquorum meorum. Testes Jacobus Campionus et predicti consiliatores. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xvii^o. die julii, ante terciam.

1442. *Montanaro cardatore promette di collaborare alla tessitura eseguita da Giovanni Paste di Jalono e consorte e precisa la loro mercede.* 17 luglio 1225.

* (1) Ego Montanarius aborrator promitto vobis Jacobo Paste de Jalono et Comitisse iugalibus dare vobis opera mea ad texendum silicet pannos meos lane subtiles videlicet et crossos usque ad Pasca proximum et dare vobis pro singula petia subtile sol. .vii. jan. cum spolatura et pro singula petia crossi sol. .iii. et den. .viii. sine spolatura, semper ad perfectionem singule petie dictorum pannorum, sub pena sol. .c. rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus Tatoardus, Otto Rubeus et Jacobus Campionus. Actum predicto loco, die et hora.

1443. *Vivino di Capella e Baldizzone della Torre di Arras si riconoscono debitori di Nicoloso di Stazione del prezzo di allume ricevuto.* 17 luglio 1225.

6].

(2) Nos Vivinus de Capella et Balditio de Turre de Arraz contemur accepisse a te Nicoloso de Statione tantum aluminis, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .xviii. jan. usque ad medium augustum proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Bernardus spetiarius et Baldoinus Reca. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1444. *Enrico di Cella loca a Giordano di Pino metà di un mulino.* 18 luglio 1225.

Ego Henricus de Cella usque ad annum .i. (3) concedo atque loco tibi Jordani de Pino medietatem unius molendini quem teneo de Sancto Victore qui est in Cella, faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere (4) et non impedire promitto, sub pena sol. .xl.

(1) *Pubblicato in Doehaerd, Relations, II, no. 412.*

(2) *Pubblicato in Doehaerd, Relations, II, no. 413.*

(3) *Per postilla nel margine: usque ad annum. I.*

(4) *Nel margine: defendere. Cancellato: defendere.*

rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera, te promittente mihi dare medietatem pensionis sive conductionis quam debo dare pro ipso molendino. Testes Rubaldus Formica et Nicola de Scala. Actum Janue, in merca [fo. 86v.] to, justa fundicum pedicularum, .xviii^o. die julii, inter terciam et nonam.

1445. Guecoino raccomanda agli amici e ai fratelli Giacomo e Rainerio il carissimo carcerato Guglielmo Bianco. 21 luglio 1225.

Suis karissimis amicis et propinquis domino Jacobo pectenario atque domino Rainerio fratribus Guecoinus habitator Janue eorum amicus et propinquus salutem et dilectionis constantiam. Notifico vobis dominis et amicis meis karissimis quod quendam karissimum amicum meum Wilielmum Blancum nomine incarcerated est in carcere terre vestre, unde multum doleo. Qua propter nobilitatem atque amiciciam vestram humiliter et maxime prout possum (1) deprecor quatenus predictum Wilielmum manulevare dignemini et ab ipso carcere ipsum (2) aliquo modo extrahere studeatis. Et (3) ego omnes expensas quas proinde feceritis vobis vel vestro certo misso restituere studebo. Insuper tibi Johanni de Bisanno draperio nomine et vice dictorum fratrum promitto restituere et reddere eis vel eorum nuntio quicquid ipsi expendent pro extrahendo dictum Wilielmum de carcere in quo est, et ipsum Wilielmum semper in eorum presentia reducere, alioquin penam dupli de quanto contrafecero tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. (Testes) magister Wilielmus medicus, Obertus spetarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxi^o. die julii, circa terciam.

1446. Giovanni di Ripa drappiere si riconosce debitore di Giacomo Pezzo del prezzo di panni ricevuti. 21 luglio 1225.

Ego Johannes de Ripa draperius confiteor me accepisse et emisse a te Jacobo Petio verrubrum unum fustaneorum blancorum de Mediolano, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xii. jan. usque ad dies .viii. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus spetarius et Nicola de Scala. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1447. Giovanni di Ripa drappiere si riconosce debitore di Martino di Fara milanese del prezzo di panni ricevuti. 21 luglio 1225.

Ego Johannes de Ripa draperius confiteor me accepisse et emisse a te Martino de Fara de Mediolano petias .viii. curtas (4)

(1) *Per postilla*: prout possum.

(2) *Cancellato*: extrahere.

(3) *Nel margine*: Et.

(4) *In soprallinea*: curtas.

pannorum de Mediolano, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xiii. et sol. .xvii. jan. usque ad medium augustum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Petius, DonumDei taglator et Obertus spetarius. Actum predicto loco, die et hora.

1448. *Giovanni di Ripa drappiere si riconosce debitore di Giovanni di Careno di Como del prezzo di panni ricevuti. 21 luglio 1225.*
6].

Ego Johannes de Ripa draperius confiteor me debere tibi (1) Johanni de Careno de Como lib. .vi. et sol. .viii. jan. pretio duarum petierum de mantellario, quas a te emi. Quos usque ad medium augustum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis. Testes Jacobus Petius, DonumDei taglator et Obertus spetarius. Actum predicto loco, die et hora.

1449. *Ariano figlio del fu Beccarino veronese si riconosce debitore di Pietro Burbagio del prezzo di lana ricevuta, e Girardo lucchese e Bernardo sensali gli fanno garanzia. 22 luglio 1225.*

Ego Arianus filius quandam Becarini de Verona confiteor me accepisse et emisse a te Petro Burbagio (2) tantam lanam, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .lxv. et sol. .xii. jan. usque ad kalendas septembris proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis credendo tibi solo verbo sine iuramento, omnibus meis obligatis etcetera et me et mea ubique possis convenire (3). Quos denarios nos Girardus lucensis censarius et Bernardus censarius ad dictum terminum tibi dare promittimus si predictus Arianus non tibi solverit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et inde nos constituimus principales debitores et pagatores, abrenuntiantes iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Lantelinus Brunus, Johannes macellarius et Albertus Sellarius. Actum Janue, in mercato iuxta fundicum pedicularum, .xxii^o. die julii, inter terciam et nonam.

1450. *Aidela moglie di Ugo di prete Allegro fa testamento.*
23 luglio 1225.

Ego Aidela uxor Ugonis de presbytero Allegro presentis ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Nazarium de Palazo seppeliri volo. Solidos centum pro anima mea iudico,

(1) *In soprallinea*: tibi.

(2) *In soprallinea*: a te... Burbagio.

(3) *In soprallinea e nel margine*: et me... convenire.

quorum decimam operi Sancti Laurentii. Infirmis de Fari sol. .ii.
 Hospitali Sancti Johannis sol. .iii. Hospitali Sancti Antonii sol. .ii.
 Sancto Spiritu sol. .ii. Hospitali Sancti Stephani den. .xii. Hospitali
 Sancti Spiritus de Roma sol. .ii. Hospitali de Altofo. 87r.]Passo
 sol. .ii. Hospitali de Spata sol. .ii. Residuum in obsequo sepulture
 mee volo dari in ordinamento dicti viri mei et fratri mei. Et confiteor
 quod debo dare Roberto pellipario sol. .xxi. et den. .iii.
 Sophie de Butario sol. .v. minus den. .ii. Guifredo servitori Rai-
 mundi de Volta sol. .vi. Adalaxie filatrici de auro den. .xii. Gisle
 den. .vii. Belrisie den. .x. Alde Piperella den. .v. Que omnia volo
 quod pro eis solvantur de bonis meis. Reliqua omnia bona mea
 dicto viro meo dimitto et inde heredem meum instituo. Hec est
 mea ultima voluntas que si non valet jure testamenti saltim vim
 codicillorum vel alicuius ultime voluntatis obtineat. Testes Robertus
 pelliparius, Girardus de Lavania, Simon de Terpi, Obertus pellipar-
 ius et Petrus pelliparius. Actum Janue in domo Johannis Barbe-
 varie et fratri, .xxiii°. die julii, ante terciam.

1451. *Ariano figlio del fu Beccarino veronese si riconose debitore di Bonaccorso fiorentino del prezzo di pelli ricevute. 23 luglio 1225.*
 6].

Ego Arianus filius quondam Becarini de Verona confiteor me
 accepisse et emisse a te Bonacurso florentino tot agninas tuas et
 Agnelli socii tui ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde
 lib. .xv. jan. usque ad kalendas septembris proximi per me vel
 meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto,
 sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Fulco Mar-
 gonus, Bernardus censarius et Wilielmus Agnellus. Actum Janue, in
 mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, inter terciam et
 nonam.

1452. *Giordano Mazucco di Marassi rilascia alla moglie Ermelina
 quitanza della dote e le costituisce l'antefatto. 28 luglio 1225.*

* Ego Jordanis Mazucus de Maraxio confiteor me accepisse a te
 Hermelina uxore et sponsa mea lib. .xiii. jan. nomine dotis et pa-
 trimonii tui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians
 exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et dono
 tibi donatione propter nuptias lib. .xiii. jan. im bonis meis habitis
 et habendis faciendum inde amodo quicquid volueris nomine anti-
 facti secundum [morem] et consuetudinem civitatis Janue sine [om-
 nia mea et] heredum meorum omniumque pro me contradictione
 et pro his] dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et
 habenda tibi pignori obligo. Testes Wilielmus Ramulus lucensis,
 Petrus Petri Rufi notarii et Nicola Vicecomes (1). Actum Janue,
 in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxviii. die julii, circa
 terciam.

(1) Ancie nel fondo del foglio: Wilielmus Ramulus, Petrus filius Petri Rufi notarii,
 Nicola Vicecomes.

1453. *Giovanni figlio di Guglielmo di Libli di Lavagna contrae un mutuo con Lanfranco Mallone, ed Urso tintore se ne fa garante.*
29 luglio 1225.

* Ego Johannes filius Wilielmi de Libli de Lavania confiteor me accepisse a te Lanfranco Mallono sol. .xxxiii. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad Sanctum Michaelem proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et sic tactis evangeliis observare et non contravenire iuro etcetera, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit etcetera. Quos denarios ego Ursus tintor ad dictum terminum tibi dare promitto si predictus Johannes tibi non solverit, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo principalem debitorem primo conveniri. Testes Bonus Vasallus Barucius et Morandus calegarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxviii^o. die julii, inter terciam et nonam.

1454. *Giovanni Pelliccia si riconosce debitore di Succio Cavalerio milanese del prezzo di panni ricevuti.* 30 luglio 1225.

Ego Johannes Pellicia confiteor me accepisse et emisse a te Succio Cavalerio de Mediolano (1) petias .iii. pannorum lane que dicitur gris monton, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .viii. jan. usque per totum augustum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus spetarius, Obertus Pedicula et Jacobus Petri Rifi. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, penultima die julii, circa nonam.

1455. *Bonavita Vegio di Portovenere contrae con Anselmo barilaio e Vassallo Nepitella una accomendacio investita in una galera,*
31 luglio 1225.

Ego BonaVita Vegius de Portu Veneris confiteor me accepisse a vobis Anselmo barrilario et Vasallo [fo. 87v.] [Nepi]tella lib. .xl. jan. Quas confiteor [. .] et implicasse in quinta unius galee quam [facio]. Et quas debo et promitto portare [et du]cere negotiatum et quo voluero et mihi videbitur causa lucrandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spetialiter quintam dicte galee etcetera. Testes Ugolinus Mallonus, Bernardus spetarius et Vasallus magister. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, ultima die julii, inter terciam et nonam.

(1) *Per postilla nel margine:* de Mediolano.

1456. *Marino di Premontorio contrae con Giovanni Castagna di Soglia una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
31 luglio 1225.

Ego Marinus de Premontorio confiteor me accepisse in accomendatione a te Johanne Castanea de Susilia lib. quinquaginta jan. Quas porto negotiatum Ultramare et (1) quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii protestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Constancius Mallonus, Audebertus de Levanto et Johannes placentinus. Actum predicto loco, die et hora.

1457. *Nicola della Volta loca ad Enrico piacentino una casa presso la chiesa di S. Giorgio.* 31 luglio 1225.

6].

Ego Nicola de Volta a Sancto Michaele proximo usque ad annos quinque loco tibi Henrico placentino guardatori domum meam quam habeo prope ecclesiam Sancti Georgii et prope mercationi illa videlicet in qua habitat Alda Vacca, faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto nec subscriptam pensionem augere (2), alioquin penam librarum .xx. tibi stipulanti spondeo, rato manente pacto et (3) inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Et de pensione istius primi anni silicet lib. .x. a te accepisse confiteor et inde (4) quietum et pagatum me vo(co), abrenuntians exceptioni etcetera. Et ego Henricus predictus promitto tibi dictam domum usque ad dictum terminum tenere et in eam cum familia mea habitare et illam salvare et custodire pro posse meo bona fide, et lib. .x. jan. pro eius pensione tibi vel tuo certo misso annuatim (5) dare (6) per tres terminos in anno, silicet terciam in tercia parte anni, sub pena librarum .xx. tunc a iure locationis casuri, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, etcetera. Testes Maifredus astensis, Johannes de Iama et Obertus tinctor. Actum Janue, in statione Simonis de Camilla. Predicto die, inter nonam et vesperas.

(1) In soprallinea: Ultramare et.